
Laugenbrezel
                                                   
Belegtes Brötchen                                                         
Leberkäse im Brötchen                                
Frikadelle im Brötchen                                                
Bockwurst mit Brötchen

Leberkäse mit Kartoffelsalat
2 Frikadellen mit Kartoffelsalat                                                              
Bockwurst mit Kartoffelsalat  
                                                   
Leberkäse mit Tomaten und Käse überbacken
mit Kartoffelsalat                                          

Große Suppe mit Brötchen
je nach Angebot auch vegetarisch                             

WARME UND KALTE SPEISEN

KUCHEN 

Donut 
Muffin 
Stück Kuchen je nach Angebot
Stück Torte je nach Angebot
Portion Sahne

Schaut auch gerne mal nach 
unseren Angeboten am Tresen. 
Dort haben wir außerdem 
noch viele leckere Eissorten und 
Süßigkeiten.

Clausthaler Alkoholfrei
Erdinger Weizen Alkoholfrei >     
Hasseröder Pils  
Altenauer Harzer Urstoff    
Krombacher Radler
Schierker Feuerstein           
Köhler Liesel          
Harzer Grubenlicht
Zwei echte Harzer: 
Köhler Liesel und Harzer Grubenlicht  s.o. zusammen

Espresso
Tasse Kaffee         
Pott Kaffee           
Cappuccino mit Biomilch
Milchkaffee mit Biomilch
Latte Macciato  mit Biomilch        
Glas Tee (Grün, Schwarz, Rooibos Vanille,
Früchte, Pfefferminz)    
Heiße Schokolade mit Biomilch

HEISSE GETRÄNKE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

BIERE UND SPIRITUOSEN    

Mineralwasser 
Stilles Mineralwasser
Apfelschorle
Cola/Fanta/Sprite/Mezzo Mix 
Bionade
Altenauer Limmo
Capri Sonne 

2,40 € 
                                                   
3,00 €                                                         
3,50 €                                  
3,50 €                                                 
3,50 €

5,20 €
6,90 €                                                               
5,20 €
                                                     
5,80 €
                                         

5,20 €
                           

1,90 € 
2,30 € 
2,80 €
3,50 € 
0,60 €

2,40 € 
2,60 €         
3,30 €            
3,50 € 
3,80 € 
3,80 €         

2,30 €    
3,40 €

0,25 l 
0,25 l 
0,25 l
0,33 l
0,33 l 
0,33 l 
0,20 l 

2,40 € 
2,40 € 
2,60 € 
3,00 € 
3,20 € 
3,20 € 
1,20 € 

3,20 €
4,50 €    
3,20 €    
3,50 €    
3,20 €
2,40 €            
2,40 €           
2,40 €
 
4,50 €

0,33 l 
0,50 l  
0,33 l   
0,33 l   
0,33 l
0,02 l            
0,02 l          
0,02 l

0,5 % vol.
0,5 % vol.   
4,9 % vol.  
5,0 % vol.  
2,5 % vol.
35  % vol.           
22  % vol.         
35  % vol.

Für eine Liste mit Zusatzstoffen und Allergenen fragt gerne am
Tresen nach.

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.

Unser Kaffee wird fair gehandelt.

 
 
ab
ab 



Cafeteria

SPEISEKARTE

Vielen
Dank
für
Euren
Besuch

Euer
Cafeteria-
Team


