## WARME UND KALTE SPEISEN

Laugenbrezel

Belegtes Brötchen Leberkäse im Brötchen Frikadelle im Brötchen Bockwurst mit Brötchen

Leberkäse mit Kartoffelsalat 2 Frikadellen mit Kartoffelsalat Bockwurst mit Kartoffelsalat

Leberkäse mit Tomaten und Käse überbacken mit Kartoffelsalat

Große Suppe mit Brötchen je nach Angebot auch vegetarisch





2,40 €

3,00€

3,50 € 3,50 €

3,50€

5,20€

6,90€

5,20€

5,80€

5,20€

# HEISSE GETRÄNKE

Espresso	2,40 €
Tasse Kaffee	2,60€
Pott Kaffee	3,30€
Cappuccino mit Biomilch	3,50€
Milchkaffee mit Biomilch	3,80€
Latte Macciato mit Biomilch	3,80€
Glas Tee (Grün, Schwarz, Rooibos Vanille,	
Früchte, Pfefferminz)	2,30€
Heiße Schokolade mit Biomilch	3,40 €

Unser Kaffee wird fair gehandelt.

# ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,25 l	2,40 €
0,25 l	2,40 €
0,25 l	2,60€
0,33 l	3,00€
0,33 l	3,20€
0,33 l	3,20€
0,20 l	1,20€
	0,25   0,25   0,33   0,33   0,33

### **KUCHEN**

Donut	1,90 €
Muffin	2,30 €
Stück Kuchen je nach Angebot	ab 2,80 €
Stück Torte je nach Angebot	ab 3,50 €
Portion Sahne	0,60 €

Schaut auch gerne mal nach unseren Angeboten am Tresen. Dort haben wir außerdem noch viele leckere Eissorten und Süßigkeiten.



## **BIERE UND SPIRITUOSEN**

Clausthaler Alkoholfrei	0,5 % vol.	0,33 l	3,20€
Erdinger Weizen Alkoholfrei	>0,5 % vol.	0,50 l	4,50€
Hasseröder Pils	4,9 % vol.	0,33 l	3,20€
Altenauer Harzer Urstoff	5,0 % vol.	0,33 l	3,50€
Krombacher Radler	2,5 % vol.	0,33 l	3,20€
Schierker Feuerstein	35 % vol.	0,02 l	2,40€
Köhler Liesel	22 % vol.	0,02 l	2,40€
Harzer Grubenlicht	35 % vol.	0,02 l	2,40€
Zwei echte Harzer:			
Köhler Liesel und Harzer Gru	benlicht s.o. z	usammen	4,50 €

Für eine Liste mit Zusatzstoffen und Allergenen fragt gerne am Tresen nach.

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.

Vielen Dank für Euren Besuch

Cafeteria

**SPEISEKARTE** 

HöhlenErlebnisZentrum

Euer Cafeteria-Team







